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دعوت جبهه پیروان خط امام و 
رهبری استان از مردم برای حضور 

در سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
 جبهه پیروان خط امام و رهبری اســتان با صدور بیانیه ای از 
مردم برای حضور در مراسم ســخنرانی رهبر معظم انقلاب 
دعوت کرد.به گزارش خراســان رضــوی، در این بیانیه آمده 
است: "سال هاست که مردم عزیز مشهد و زائران عزیز و محترم 
از سراســر کشــور در روز اول فروردین مفتخر به زیارت رهبر 
محبوب خویش و دریافت رهنمود های ارزشــمند ایشان به 
عنوان توشه سال ملت و دولت می گردند .تشکل های هفده 
گانه جبهه پیروان خط امام و رهبری اســتان، مقــدم رهبر و 
مرجع عزیز حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای را گرامی می 
دارند  و از آحاد مجاوران و زائران دعوت می کنند در مراســم 
سخنرانی  رهبر معظم انقلاب اســلامی که ساعت 15 پنج 
شنبه اول فروردین در مکان رواق امام خمینی در جوار حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود ، با اشتیاق فراوان حضور یابند ."

خسارت 5 میلیاردی سیل به 
زیرساخت های شهری بردسکن

علی نوری/ شهردار بردسکن خسارت ناشی از بارش شدید 
باران و جاری شدن سیل به زیرساخت های شهری را بیش از 
5 میلیارد تومان اعلام کرد. مدیح  گفت: براثر جاری شــدن 
سیل بیش از 100 نقطه شهر بردسکن شامل منازل مسکونی 
، پــارک هــا و معابــر شــهری   دچــار آب افتادگی و خســارت 
شــد. نظافتی فرمانده انتظامی بردســکن نیز گفت: درپی 
جاری شدن سیل در منطقه دهان قلعه بردسکن یک دستگاه 
خودروی سواری حامل یک خانواده پنج نفره ، گرفتار سیل و 
واژگون شد. با کمک و تجهیزات معدن مس نسیم بردسکن و با 
حضور نیروهای هلال احمر، نیروی انتظامی، امور عشایری، 

بخشداری انابد و اورژانس این خانواده نجات پیدا کردند. 

کتیبه های اسلامی کمر مقبولای 
طرقبه ثبت ملی شد

رئیــس اداره میراث فرهنگــی طرقبه شــاندیز از ثبت ملی 
کتیبــه های اســلامی کمــر مقبــولای بخش طرقبــه خبر 
داد.  احمدزاده  گفت: این کتیبه ها در منطقه کمر مقبولای 
دره داغســتان واقع شــده که  با شــماره ثبت 32013 در 

فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

دستگیری 2 سارق در فریمان
 اصغری/ ســارقان حرفه ای دو قصابی  در فریمان  که 400 
کیلوگوشت را سرقت کرده بودند، دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی فریمان  گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از قصابی 
ها و مغازه های شهرستان فریمان با روش های مشابه و تخریب 
قفل در مغازه ها،  ماموران انتظامی چهار متهم سابقه دار را 
شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی متهمان را در دو 

عملیات جداگانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند. 

مدیرکل اقتصادی استانداری خبر داد:

 صدور مجوز تاسیس یا فعالیت
 2۱ واحد صنعتی و تولیدی در استان

بر اســاس تایید کارگروه مــاده 11 قانون هــوای پاک، 21 
واحد صنعتی و تولیدی در خراسان رضوی مجوز تاسیس یا 
فعالیت گرفتند.به گزارش استانداری، علی رسولیان در این 
خصوص گفت: تاسیس یا فعالیت عموم این واحدها با دستور 
العمل ها و بخشــنامه های دســتگاه های اجرایی مغایرت 
داشت و در موضوع حریم ها و محدوده ها، با مشکلاتی مواجه 
بودند.وی افزود: بر اساس مصوبه کارگروه ماده 11 قانون 
هوای پاک، مجوز تاسیس یا فعالیت این واحدهای تولیدی 
و صنعتی صادر شــد که در حوزه های خوراک دام، گرانول 
لاســتیک، گازوئیل و فراورده های نفتــی، میعانات گازی، 
تولید ادوات کشاورزی، انواع ماشین و خطوط تولید، کارتن، 
نیروگاه های تولید برق، مواد شــیمیایی و پلاستیک، مواد 

معدنی و مواد غذایی فعال هستند یا خواهند شد.

 انعقاد قرارداد نخستین نیروگاه 
برق آبی استان

مدیردفتر درآمد زایی و تجهیز منابع مالی شرکت آب منطقه 
ای خراسان رضوی از انعقاد نخستین قرارداد در این استان 
برای ساخت نیروگاه برق آبی در محدوده سد ارداک خبر داد.
محمدحســن صدیقی در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس 
برنامه ریزی، ساخت نیروگاه برق آبی با ظرفیت حدود 450 
کیلووات در پایین دست سد ارداک در دست اقدام است. وی 
ادامه داد: سد مخزنی ارداک با مساحت حوضه آبریز 485 
کیلومترمربع و آورد سالانه حدود 32 میلیون مترمکعب آب 
در فاصله 69 کیلومتری شمال غرب مشهد قرار دارد. این سد 
با هدف استفاده بهینه از جریان های دایم و فصلی سیلابی 
رودخانه و مهار، ذخیره ســازی و تنظیم آب برای تامین نیاز 

بخش های شرب و صنعت شهر مشهد ساخته شده است. 

آغاز طرح تشدید نظارتی تعزیرات
رئیس شــعبه ســیار اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی گفت: دومین مرحله »طرح تشدید نظارت بر بازار« 
ویژه ایام نوروز در این استان آغاز شد.امید جلیلی در گفت 
و گو با ایرنا، هدف از اجرای طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه 
ایام نوروز را جلوگیری از گران فروشی، کم فروشی و دیگر 
تخلفات در بازار اعلام کرد و افزود: در همین چارچوب یک 
شنبه شب گذشــته 50 واحد فروش پوشــاک در محدوده 
خیابان های راهنمایی و سجاد مشهد بازرسی و 20 پرونده 

تخلف درخصوص گران فروشی تشکیل شد.

توضیح درباره بخشی از یک گزارش
علیرضا دربان ثانــی مدیرعامل شــرکت کالا کودک توس 
با ارســال توضیحات تکمیلی به روزنامه خراســان رضوی 
درباره گزارش منتشر شده در صفحه 3 دیروز، مبنی بر وجود 
مشکل در ثبت ســفارش و واردات مواد اولیه اعلام کرد: تا 
پیش از واگذاری ثبت سفارش به استان ها، مشکلات بسیار 
زیادی برای تولیدکنندگان وجود داشت که پس از این کار، 
این مشکلات تا حد زیادی کاهش یافته و ترخیص مواد اولیه 
هم در پی تعامل سازمان صمت با گمرک استان سرعت پیدا 
کرده اســت. امیدواریم با روند به وجود آمده، بیش از پیش 

مشکلات تولیدکنندگان در این حوزه کاهش یابد.

گروه فرهنگی - از تقویم کهنه تنها یک برگ دیگر مانده تا یک آغاز نو و 
امید به »حول حالنا« در سالی که اتفاقات تازه و تجربه های نو را نوید می 
دهد. اما مشهد به رسم هر سال در ایام نوروز 98، میزبان انبوه مسافرانی 
خواهد بود که چمدان ها را به نیت حضور در جوار امام مهربانی ها، آن هم 
در لحظه تحویل سال، می بندند. از هفته ها قبل شهر برای به جا آوردن 
رسم میزبانی، در تدارک برنامه ها و زیرساخت های مختلف بوده است. 
از تغییر و تحول در سیمای شهر تا فراهم آوری امکانات درمانی، خدماتی، 
حمل و نقل و... اما در این گزارش برای آن هایی که می خواهند از برنامه 
های مهم شهر و امکانات و خدمات مراکز تفریحی و گردشگری آن مطلع 

شوند، نکاتی را گرد آورده ایم که مطالعه اش خالی از لطف نیست:

اجرای چهار هزار و 500 ویژه برنامه در حرم رضوی	 
در ایام نوروز 98، قرار است بیش از چهار هزار و 500 ویژه برنامه فرهنگی، 
تبلیغی و مذهبی در حرم مطهر رضوی برگزار شود. آن طور که سرپرست 
معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی اعلام کرد، این ویژه برنامه 
های عمدتا نوروزی از امروز)سه شنبه( آغاز می شود و تا 16 فروردین ادامه 
خواهد داشت. حجت الاسلام والمسلمین رضاعلی عزیزی این را هم گفت 
که »طبق پیش بینی های صورت گرفته حرم مطهر رضوی در مراسم تحویل 
ســال، ســخنرانی مقام معظم رهبری و اعمال ام داوود، مملو از جمعیت 
خواهد بود، بنابراین سعی شــده تا برای برگزاری نماز جماعت، پوشش 

صوت و تصویر در همه صحن ها، رواق ها و ورودی های حرم دایر باشد.«

ساعت 20؛ آغاز برنامه سال تحویل	 
اما به رسم هر سال، مراسم آغاز سال نو، چند ساعت زودتر و از ساعت 
20 در حرم رضوی آغاز می شــود. در این مراسم تولیت آستان قدس 
رضوی و حجت الاسلام و المسلمین قرائتی به ایراد سخنرانی خواهند 
پرداخت و سید مهدی میرداماد، مهدی سماواتی و سعید حدادیان به 

مدیحه سرایی و قرائت دعای توسل و امین ا... می پردازند.

 836هزار مسافر تاکنون وارد مشهد شده اند	 
اما در همین روزهای باقی مانده از ســال و پیش از سال نو تا روز گذشته 
حدود  836هزار مسافر وارد مشهد شده اند. آن طور که مهدی فروزان، 
سخنگوی ستاد اجرایی خدمات سفر خراســان رضوی به »ایرنا« گفت: 
شمار مسافران ورودی به مشهد در آخرین روزهای امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته، 2.3 درصد بیشتر بوده است. وی ادامه داد: 
67 هزار و 743 مسافر طی این مدت از طریق حمل و نقل عمومی جاده 
ای وارد مشهد شدند. سخنگوی ســتاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی گفت: راه آهن نیز وســیله ســفر 41 هزار و 86 مسافر در آخرین 

روزهای امسال به مشهد بوده است. از طریق فرودگاه نیز 19 
هزار و 675 مسافر به شهرمان وارد شدند و وسیله سفر 708 
هزار و 348  مسافر نیز خودروی شخصی بوده است. جالب 
است بدانید که سال گذشته افزون بر هشــت میلیون زائر و 

مسافر در طول ایام نوروز به مشهد سفر کردند.

 اجرای برنامه نوروزگاه در آرامگاه فردوسی	 
شــهر تاریخی توس نیز برای میزبانی از مسافران نوروزی 
آماده شده است. بنا به گفته احمد محبی، شهردار منطقه 
12 مشهد؛ »در سایه بارگاه منور حضرت ثامن الحجج) ع(، 
آرامگاه فردوسی می تواند به عنوان یک مکمل برای زائران 
نوروزی قلمداد شود.« او از برگزاری برنامه نوروزگاه در این 
آرامگاه خبر داد و از آماده شــدن این فضا برای پذیرایی از 

گردشگران گفت.

راه اندازی سامانه فروش بلیت الکترونیکی در 5 مجموعه 	 
ایام نوروز برای گردشگران و حتی همشــهریانمان مجالی است تا سری 
به مجموعه های تاریخی و فرهنگی شــهرمان بزنند اما آن هایی که قصد 
حضور در آرامگاه های فردوسی، نادری، عطار و خیام به همراه موزه بزرگ 
خراسان را دارند، دیگر نگران صف بلیت نباشند چون سامانه فروش بلیت 
الکترونیکی برای آنان فراهم شده است. ابوالفضل مکرمی فر، مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با اعلام این 
خبر افزود: در فاز بعدی دیگر مراکز نیز به این دستگاه ها مجهز خواهند شد.

نصب ۷3 اثر هنر شهری و بیش از 200 اجرای تئاتر در مشهد	 
همان طور که برایتان گفتیم، بخشی از تدارکاتی که برای میزبانی در 
شهرمان فراهم آمده، در سیمای آن جلوه گر شده است. از المان های 
موقت بگیرید تا گلکاری های مفصل.  هادی بختیاری، معاون شهردار 
و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد در این خصوص 
گفت: تا کنون مراحــل نصب و اجرای بیــش از 70 اثر هنر شــهری در 
بخش های اِلمان های موقت، آذین بندی، دیوارنگاری، چندرسانه ای 
و نورپردازی دومین جشنواره هنرهای شهری »خانه بهار« برای  اکران 
در ایام نوروز به انجام رسیده اســت. وی ادامه داد: بوستان های بزرگ 
شهر، خیابان های پرتردد و پر  رفت وآمد، بازارها و مبادی ورودی شهر 
مشهد در ایام نوروز 98 شــاهد بیش از 200 نوبت اجرای تئاتر از 26 
اثر صحنه ای کودک، بزرگ ســال و تئاتر خیابانی هســتند. همچنین 
بنا بر اعلام مدیریت شهری مشهد، بازدید از بوستان گل ها )حدفاصل 
معلم 71 و 73(، بوستان مینیاتوری )در سجادیه 26(، بوستان دانش 

)در حاشیه بزرگراه امام علی )ع(( و باغ گیاه شناسی مشهد )در بولوار 
فرودگاه( رایگان شــد. در باغ گیاه شناسی مشهد نیز همزمان با نوروز 
98 برنامه های مختلفی از جمله جشنواره گذر بهاری، نوروزخوانی، 

موسیقی سنتی و ...  برگزار خواهد شد.

 چادرهای نوروزی عشایر در مسیرهای منتهی به مشهد	 
یکی از اتفاقــات و برنامه های جالــب در این ایام، برپایــی 145 چادر 
عشــایری یا ســیاه چادر ســنتی عشــایر )هریک با وســعت بین 15 تا 
50 مترمربع( ویــژه ایام نــوروز در همه مســیرهای منتهی به مشــهد 
برای مســافران نوروزی اســت. محمد نبوی فرد مدیرکل امور عشایر 
خراسان رضوی، درباره اهداف این کار گفت: معرفی فرهنگ و زندگی 
عشایری، ارائه خدمات و عرضه محصولات این قشر و نیز ایجاد انگیزه 
برای توقف مســافران و اســتراحت آنان، از انگیزه های ما برای انجام 

این برنامه بود. 

فعالیت 4 کتابخانه عمومی مشهد در تعطیلات نوروزی	 
رئیس اداره کتابخانه های عمومی مشهد مقدس نیز از فعالیت چهار 
کتابخانه عمومی این شهرســتان در ایام تعطیلات نــوروزی خبر داد. 
محمدرضا بدیــع زادگان در گفت وگو با خراســان رضوی اظهار کرد: 
کتابخانه های فردوسی واقع در سه راه کاشانی- جنب پارک کودک، 
کتابخانه طبرسی واقع در قاسم آباد- بولوار فلاحی- بولوار فاطمیه، 
کتابخانه ثارا... واقع در بولوار کوثر و کتابخانه مرکزی واقع در بولوار 
هفت تیر در روزهای تعطیل نوروز، همه روزه از ساعت 8 صبح تا 6 بعد 

از ظهر در خدمت علاقه مندان به کتاب و مطالعه خواهد بود. 

 مشهد آماده میزبانی از 8 میلیون زائر 

محمودی/ رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از تشکیل هفت پرونده جرایم 
اقتصادی خبر داد که به نوبت رسیدگی خواهد شد. بر اساس این خبر رئیس کل 
دادگستری  و با توجه به رسیدگی به دو پرونده پردیسبان و اعتماد ایرانیان، پنج 
پرونده جرایم اقتصادی دیگر در دست بررســی قرار دارد. به گزارش خراسان 
رضوی، حجت الاسلام مظفری به شهرستان سرخس سفرکرد  وپس از ادای 
احترام به مقام شامخ شهدا در محل دادگســتری ودر جمع مسئولان  قضایی 

شهرستان  گفت:با استجازه از مقام معظم رهبری وحذف بخشی از مقررات، 
اولین دادگاه برخورد با جرایم اقتصادی را در اســتان برگزار کردیم و بررســی 
برخی پرونده های سنگین در دستور کار قرار گرفت و طی یک ماه فعالیت پس 
از بررسی های لازم، در پرونده پردیســبان اعلام رای شد. وی افزود:در همین 
زمینه با تلاش های صورت گرفته، پرونده تخلفات تعاونی اعتماد ایرانیان نیز 

مورد رسیدگی قرار گرفت که به زودی رای آن صادر می شود.

اظهارات رئیس کل دادگستری درباره رسیدگی 
به جرایم ویژه اقتصادی در خراسان رضوی 

 5 پرونده جرایم ویژه اقتصادی 
در نوبت بررسی


